Alii subdistinguunt in casu ipso jure, & si præcedit voluntatis declaratio: si verò sequitur, remanere antiquum. Paul. conf. 425. vol. 2. Martin. Laud. de vassall. decrep. etat.

Alii fundantur in sola voluntate Regis. Salic. in d. §. si ære, & in d. filio. Martin. Laud. latissime interpetratur, ubi sup. volun- tam Regis, & quia de facili revo-

revertitur ad pristinam natu-
ram suam. l. si unus §. pactus ff.
de pact.

Quorum DD. sententiis conferunt
l. bæredes §. si quid post ff. de re-
28 stam. l. filio quem ff. de liber. &
postbum.

In glos. verò d. §. si quid post agitur
de testatore, qui deinde aliqua
mutavit, & querit, an requi-
ratur eadem solennitas, ac in-
nuitur, in declaratione non re-
quiri eandem solennitatem, de
quo sunt multa exempla.

In l. filio est casus de filio eman-
pato, deinde adrogato, postre-
mò ex hæredato, utrum noceat
adrogatio ex hæredationi, cum
videatur extraneus. Deciditur,
remanere filium, & non vide-
tur translatus, sed redditus, &
sic remanet idem filius, ne sub
imagine fictionis veritas obum-
bretur.

Quæ facillimè applicantur pro
opinionibus DD.

Et licet Andr. in cap. fin. de fœd. fine
culp. dicat, quod dicta jura, in
quibus Glosse movent quæstio-
nem, parum faciant; ta-
men non abs re est eorum con-
trarietatem discutere.

Concordant jura, & DD. ut impen-
sæ minuant dotem. §. item si de

29 dote. Inst. de act. l. unic. §. taceat
C. de rei uxori. act. l. i. ff. de im-
pens. in reb. dot. fact. l. de dote ff.
de dot. præleg. l. convenire ff. de
pact. dotal. & jura citata in hoc

conveniunt in generali conclu-
sione.

In distinctione verò, quando con-
sistit in pecunia ratione com-
30 pensationis. l. si convenerit ff. de
pignor. act. & concordat Ulpian.
& Paul. in dictis juribus.

Eadem ratione, si partim in pe-
cunia, partim in corpore dos
31 eonstat. l. quia de tota ff. de rei-
vend. & textus in d. §. quod dici-
tur ver. si pecunia.

Simili modo in rebus extimatis.
l. si extimatis ff. solut. matrim.
d. l. quod dicitur v. proinde: quan-
do tamen non omnes res exti-
matæ sint; quia eo casu, si omnes
extimatæ sint, maritus effectus
32 effet dominus à principio. Bar-
bos. in rubr. solut. matrim. part. 3.
num. 19.

Secunda elicetur conclusio, si im-
pensæ non equivalerent valori
corporum, ut procedat regula,
quod fieret dominus pro con-
currenti valore, cum per conse-
quens nemo teneatur stare in
communione. l. si non sortem
§. si centum ff. de condit. indeb.
quod considerat Glos. in d. §. quod
dicitur v. dotalis, si admittitur
opinio Scævolæ, alias ratio glossæ
effet inepta, si admitteretur
opinio Ulpian.